令和２年８月２８日

 保護者  様

                                       西原村立河原小学校

                校     長  井上  由紀

PTA会長  松井    通

令和２年度運動会のご案内

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の運動会は、新型コロナウイルス感染拡大を防ぐ対策として、規模を縮小し、時

間を短縮して、下記のとおり開催します。

このような事態の中、児童は、運動会へ向けて一生懸命練習してきました。保護者の皆様の

ご参観をよろしくお願いします。

記

１ 日時

  令和２年９月１９日（土） 8：50入場・開会

＊児童は、８：１０までに登校／１２：３０下校

＊天候不良による順延20日（日）、再順延２３日（水）

日  曜  19（土） 実施の場合  20（日） 実施の場合  23（水） 実施の場合

14 月  振替休業日（１９日分）

１９ 土  運動会  通常日課（弁当持参） 通常日課（弁当持参）

２０ 日  休業日  運動会  休業日

２１ 月  敬老の日

２２ 火  秋分の日

２３ 水 通常日課（弁当持参） 振替休業日（２０日分） 運動会

２ 会場

河原小学校運動場

３ 注意事項

（１）感染防止対策

・県内における今後の新型コロナウイルス感染状況の変化により、参観者の制限等実施要領

を変更する場合も想定されます。予めご了解ください。

・参観の際は、他の人との十分な距離を取る、マスクを着用するなど、各自で感染防止対策を

お願いします。また、大きな声での応援を控え、拍手等での応援をお願いします。

（２）態度決定

・当日の態度決定は午前６：００に行います。

【実施】 爆竹（学校のみ）、安心安全メールで連絡します。

【順延】 防災無線、安心安全メールで連絡します。

（３）駐車場

【来賓】 正面玄関前

【一般】 旧門出保育園跡地、JA河原支所駐車場

・駐車場が不足しているので、乗り合わせをお願いします。

・路上への駐車はしないでください。

（４）テント

・各地区のテントは設置しません。

・個人用テントは、校庭の東側（２会場図参照）に設置できますが、他の方の参観や通行等の

妨げにならないようにお願いします。

（５）トイレ

・体育館西側トイレ、西校舎１階トイレを開放します。

（６）会場内でのマナー

・児童が競技を行う線の内側には入らないでください。

・ゴミは、各自持ち帰りください。

・学校の敷地内は禁酒、禁煙です。

（７）準備

 ・前日の準備は、教職員と児童で行います。

・天候不良により、前日準備ができなかった場合は、当日７：００よりすべての保護者で準備を

行いますのでご協力願います。

 ・プログラムは、後日配付します。

PTA各委員の係について

・PTA各委員による前日の準備は行いません。

・当日の係の打ち合わせを行いますので、８：００（保健体育委員は７：３０）に本部テントへ

ご集合ください。

ＰＴＡ 係  内容

会長  大会副会長  ・統括補佐、万歳三唱（閉会式）

副会長  総務・受付  ・進行監視、来賓受付

保健体育委員  運  営
・準備、出発、決勝等の補助、

・万国旗を揚げる（７：３０）

ボランティア委員  場内整理  ・参観者の競技場内への進入監視、危険物の除去

生活安全委員  駐車場整理  ・迷惑駐車の監視、本部への通告

給食委員  接  待  ・来賓へのお茶等接待

文化広報委員  撮  影  ・広報誌取材、記録

すべての委員  他  片付け ・テント、入場門、万国旗等の撤去  他